
Broj 3/13, strana 76 

 

 

Na osnovu člana 13. stav 1. tačka c) Zakona 

o pripadnosti javnih prihoda u FBiH („Sl.novine 
FBiH“, br.22/06 i 22/09), člana 13. stav 2. alineja 4., 

člana 36. i člana 37. stav 1. tačka a) alineja 2. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl.novine FBiH“, 
br.49/06 i 51/09), člana 1. Zakona o komunalnim 

taksama („Sl. list SRBiH”, broj: 21/77, 35/88 i 

26/99) i člana 12. i 18. Statuta Općine Maglaj 

(„Službene novine Općine Maglaj“ broj: 8/07, 3/08 i 
6/08), Općinsko vijeće Maglaj na 7. sjednici 

održanoj 30.05.2013. godine donijelo je: 

 

 

O D L U K U  
o komunalnim taksama i tarifi taksa na istaknutu  

firmu 
i drugih komunalnih taksa 

 

 

I OPĆE ODREDBE 
 

Član 1.  
Ovom Odlukom propisuju se komunalne 

takse, utvr uje njihova visina i odre uje način 
plaćanja na području općine Maglaj. 
 

Član 2.  
Na teritoriju općine Maglaj, propisuju se i 

naplaćuju komunalne takse za:  
1. svaku istaknutu firmu,  
2. držanje žive muzike u ugostiteljskim 

objektima,  
3. držanje sredstava za prire ivanje zabavnih igara 

(bilijar, automati, karte za igru, video  
igre, fliperi, aparati za posebne igre na sreću i 
slično),  

4. komercijalne objave i oglase istaknute na 
javnim mjestima,  

5. privremeni boravak u hotelima, motelima, 

prenoćištima, kampovima, kućnoj radinosti i sl. 

6. zauzimanje prostora i trotoara ispred poslovnih 
objekata. 

 

Član 3.  
Takseni obveznik je lice koje koristi predmet 

ili usluge za čije korištenje je propisano plaćanje 
takse.  

Iznos komunalne takse za uplatu odre uje se 
prema odredbama Tarife općinskih komunalnih taksa 
koja je sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 4.  
Taksena obaveza nastaje u trenutku kada se 

počinje koristiti predmet ili usluga za čije korištenje 
je propisano plaćanje komunalne takse. 

 

Član 5.  
Taksa iz člana 2. tačka 1. ove Odluke za 

2013. godinu se obračunava i plaća godišnje.  
Taksa iz člana 2. tačka 1. ove Odluke od 

01.01.2014. godine se obračunava godišnje a plaća 

kvartalno, u srazmjernim iznosima propisanim u 

Tarifi općinskih komunalnih taksa (u četiri jednake 
rate) u toku godine za koju je podnesena prijava za 

razrez takse, na početku kvartala i to do 15. prvog 

mjeseca u kvartalu za koji se vrši plaćanje takse. 

 

Član 6.  
Taksa iz člana 2. tačka 2. ove Odluke se 

obračunava i plaća tri dana prije organizovanja žive 
muzike u ugostiteljskim i drugim objektima. 

 

Član 7.  
Taksa iz člana 2. tačka 3. ove Odluke se 

obračunava i plaća mjesečno po jednom sredstvu za 
prire ivanje igara na sreću. 
 

Član 8.  
Taksa iz člana 2. tačka 4. ove Odluke se 

obračunava i plaća mjesečno na osnovu prijave koju 

je takseni obveznik dužan da podnese Poreznoj 
upravi–Ispostava Maglaj prije isticanja objave 

odnosno oglasa, odnosno zauzimanja i korištenja 
slobodnih površina.  

Taksa se obračunava po m² površine i mora 
se uplatiti odmah. 

 

Član 9.  
Taksa iz člana 2. tačka 5. ove Odluke se 

obračunava i plaća dnevno po osobi. 

 

Član 10.  
Taksa iz člana 2. tačka 6. ove Odluke se 

obračunava i plaća mjesečno prema broju stolova 
koji se koriste u periodu korištenja ljetnih bašta. 

 

Član 11.  
Svaka novoosnovana firma, bilo pravno ili 

fizičko lice, čija je djelatnost proizvodnja i 

poljoprivreda osloba a se u 100% iznosu od obaveze 

prijavljivanja i plaćanja komunalne takse na 

istaknutu firmu za prvu godinu poslovanja (prva 

godina počinje teći od dana dobivanja rješenja o 

registraciji).  
Svaka novoosnovana firma, bilo pravno ili 

fizičko lice, za sve druge privredne djelatnosti 

(izuzev banaka, štedionica, mjenjačnica, osiguranja, 

reosiguranja, kladionica, mikrokreditnih organizacija, 

i sl.) osloba a se u 50% iznosu od obaveze 

prijavljivanja i plaćanja komunalne takse na 

istaknutu firmu za prvu godinu poslovanja (prva 



Broj 3/13, strana 77 

 

godina počinje teći od dana dobivanja rješenja o 
registraciji). 

 

Član 12.  
Od obaveze plaćanja komunalne takse 

oslobo eni su:  
- Državni zakonodavni i izvršni i drugi organi vlasti 
(Bosna i Hercegovina, Federacija BiH, Kanton i 

Općina);  
- Sudski i pravosudni organ;  
- Javne ustanove iz oblasti odgoja i obrazovanja, 

prosvjete, nauke, kulture, informisanja, zaštite 
kulturne i prirodne baštine, zdravstva (osim privatne 

zdravstvene prakse), socijalne zaštite i vjerske 
zajednice;  
- Komunalna javna društva koja obavljaju 
proizvodnju i distribuciju vode za piće, odvoz i 
zbrinjavanje komunalnog smeća za potrebe gra ana;  
- Sportska udruženja osim profesionalnih; 

- Političke partije;  
- Udruženja gra ana ako ne obavljaju privrednu 
djelatnost;  
- Humanitarne organizacije;  
- Savezi i organizacije ratnih vojnih invalida, 
porodice šehida i poginulih boraca i demobilisanih 
boraca, udruženja dobitnika najvećih ratnih priznanja 

i udruženja logoraša;  
- Nevladine organizacije;  
- Samostalni privrednici – invalidna lica iz kategorija 
amputiraca i paraplegičara;  
- Depoi apoteka u objektima porodične medicine i u 
Domu zdravlja Maglaj;  
- Kreativne, umjetničke i zabavne djelatnosti;  
- Takseni obveznici, bilo pravna ili fizička lica, za 
sve vozne jedinice kojima obavljaju prijevoz za 
vlastite potrebe;  
-sva fizička i pravna lica koja obavljaju privrednu 
djelatnost u dijelu Starog grada, općine Maglaj, za 
period 2013.-2017. godina. 

 

Član 13.  
Od obaveze plaćanja komunalne takse na 

istaknutu firmu osloba aju se sva fizička i pravna lica 

koja obavljaju djelatnost registrovanu u skladu sa 

Uredbom o zaštiti tradicionalnih i starih obrta (''Sl. 

novine Federacije BiH'', broj: 66/09, 38/10 i 16/12) 

na području cijele općine Maglaj (npr. kovačka 

djelatnost; izrada drvene ambalaže, izrada ukrasnih 

predmeta od drveta, izrada suvenira; izrada narodnih 

nošnji; obućarska, saračko-remenarska, opančarska; 

ručno pletenje, veziljska i izrada čipki, jorgandžijska, 

ćilimarska i vunovlačarska djelatnost; sahadžijska; 
dimnjačarska; vodeničarska (uslužno mljevenje žita) 

na tradicionalan način; proizvodnja kreča na 

tradicionalan način, i druge koje taksativno nisu 

navedene ali se nalaze u pomenutoj Uredbi). 

 

Član 14.  
Komunalne takse iz ove Odluke se plaćaju 

na depozitni račun Budžeta Općine Maglaj broj: 

1990460003251634, otvoren kod Sparkasse Bank, 
šifra općine 060, sa naznakom vrsta prihoda 722322 

za taksu na istaknutu firmu, a za sve ostale takse iz 

ove Odluke sa naznakom vrsta prihoda 722321, u 
skladu sa Pravilnikom o načinu uplate javnih prihoda 

budžeta i vanbudžetskih fondova na teritoriji 

Federacije BiH. 
 

 

II TAKSA NA ISTAKNUTU FIRMU 
 

Član 15.  
Svako pravno i fizičko lice obavezno je 

istaknuti firmu na poslovnu prostoriju – sjedište i na 

poslovnu jedinicu u skladu sa Odlukom o registraciji 

pravnog lica i Rješenja o registraciji poslovne 

jedinice ili fizičkog lica o obavljanju odre ene 

djelatnosti. 

 

Član 16.  
Općinska taksa se plaća na svaku istaknutu 

firmu, oznaku, obilježje ili natpis na poslovnim 
prostorijama i objektima kojim se označava da odre 

eno pravno ili fizičko lice obavlja djelatnost ili 

zanimanje u skladu sa Zakonom.  
Za svaki organizacioni dio preduzeća, 

prodajnog mjesta, ispostave, filijale i svih ostalih 

organizacionih oblika, taksa iznosi za svaki takav 

organizacioni dio 50% od iznosa propisanog za tu 
djelatnost.  

Pravno lice sa sjedištem izvan općine Maglaj 

koje u svom sastavu posjeduje poslovne jedinice 

locirane na području općine Maglaj, plaća punu 

taksu predvi enu ovom tarifom za prvu registrovanu 

poslovnicu, a za ostale poslovnice 50% od utvr enog 

iznosa.  
Odredbe ovog člana stav 2. i 3. primjenjuju 

se i na fizička lica koja pored obavljanja djelatnosti u 

sjedištu imaju registrovan rad u izdvojenim 
poslovnim prostorijama.  

Za svaku voznu jedinicu koja ima istaknutu 
firmu, oznaku ili natpis, a koja se koristi za cestovni 

prijevoz roba ili gradski i prigradski kopneni prijevoz 
putnika, pravno ili fizičko lice će plaćati 10% od 

iznosa propisanog za tu djelatnost. 

 

Član 17.  
Kriteriji za utvr ivanje, obračun i naplatu općinske 
takse na istaknutu firmu su:  

1) Vrsta djelatnosti koju obavlja odre eno pravno 
ili fizičko lice;  

2) Područje općine odnosno zona u kojoj se nalazi 

sjedište, odnosno poslovna jedinica ili bilo koji 



Broj 3/13, strana 78 

 

drugi organizacioni oblik sa istaknutom 
firmom;  

3) Položajne pogodnosti obezbije ene taksenom 

obvezniku u zoni u kojoj je istaknuta firma, 
koje utječu na poslovanje a nisu rezultat 

sopstvene aktivnosti taksenog obevznika;  
4) Pravni status subjekta koji obavlja djelatnost 

(pravno ili fizičko lice). 

 

Član 18.  
Vrste djelatnosti koju obavljaju odre ena 

pravna ili fizička lica odre ene su u skladu sa 

Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti u 

Federaciji Bosne i Hercegovine koja sadrži 

standardne nazive i šifre djelatnosti pobliže označene 

u Tarifi općinskih taksi na istaknutu firmu i drugih 

komunalnih taksi. 

 

Član 19.  
Područje općine Maglaj, odnosno poslovne 

zone u kojoj odre eno pravno ili fizičko lice obavlja 

djelatnost ili ima sjedište subjekta sa istaknutom 

firmom, oznakom, obilježjem ili natpisom na 

poslovnim prostorijama ili objektima odre uje se 

prema 3 (tri) poslovne zone, i to: 

 

I POSLOVNA ZONA  
I poslovna zona oduhvata: gradsko područje 

sa granicama željeznička pruga, lijeva obala rijeke 
Bosne, podvožnjak kod d.o.o.”Natron-Hayat” 
uključujući privredni subjekat d.o.o.”Natron-Hayat” i 

podvožnjak sa sjeverne strane ulaza u grad Maglaj. 

 

II POSLOVNA ZONA  
II poslovna zona oduhvata prigradska 

područja, i to: MZ Misurići (do granice sa MZ 

Moševac), MZ Liješnica (do mlina, izuzev naselja 

Gornja Liješnica i Tujnica), Naseljeno mjesto 
Omerdino Polje (do granice sa MZ Ulišnjak), 

područje Starog grada i MZ Bijela Ploča (do 

podvožnjaka kod bunkera i do granice sa MZ 
Jablanica). 

 

III POSLOVNA ZONA  
III poslovna zona oduhvata ostalo područje 

općine Maglaj koje nije obuhvačeno I i II poslovnom 
zonom. 

 

Područje  Starog  grada  općine  Maglaj  iz  člana  12.  
alineja 15. obuhvata sljedeće ulice: 
 

1) Trg Alije Izetbegovića;  
2) Donja mahala, sa ulicama: ul. Voljevačka; ul. 
Čaršijska; ul. Put branilaca; ul. Mustajbega 
Uzeirbegovića; ul. Jandrošac. 

 

3) Gornja mahala, sa ulicama: ul. Ibrišima 

Obralića; ul. Zovlje; ul. Čila; ul. 17. novembra 
1992.; ul. Tvr avska; ul. Zagra e; ul. Moruška; 

ul. Horina mahala; ul. Orsopovačka; ul. Strmi 

sokak. 
 

Član 20.  
Utvr ena taksa na istaknutu firmu umanjuje 

se proporcionalno, zavisno od toga u kom mjesecu u 

toku godine je firma istaknuta, odnosno taksa na 
firmu se plaća za onoliko mjeseci koliko je firma u 

toku godine bila istaknuta. 
 

 

III NAČIN PRIJAVE I NAPLATA TAKSE 
 

Član 21.  
Naplatu utvr enih obaveza po osnovu 

komunalne takse vrši Porezna uprava-Ispostava 
Maglaj u skladu sa odredbama Zakona o poreznoj 
upravi Federacije Bosne i Hercegovine i 
podzakonskim aktima.  

Obveznik komunalne takse dužan je 
Poreznoj upravi-Ispostava Maglaj podnijeti prijavu 
za komunalnu taksu.  

Prijavu takse na istaknutu firmu takseni 

obveznik podnosi do 31. januara tekuće godine 

prema stanju na dan 01. januara iste godine za koju 
se vrši plaćanje, odnosno u roku od 15 dana od dana 

otpočinjanja obavljanja djelatnosti, ako je obaveznik 

otpočeo sa obavljanjem djelatnosti u toku poslovne 

godine.  
Takseni obveznik prijavu komunalne takse 

podnosi na obrascu prijave koji se nalazi u Poreznoj 
upravi – Ispostava Maglaj.  

Služba za privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva općine maglaj će u roku od 15 

dana od dana donošenja ove Odluke izraditi obrazac 
taksene prijave, koja će biti sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 22.  
Promjene nastale poslije 01. januara tekuće 

godine, odnosno u toku godine obaveznik je dužan 
prijaviti Poreznoj upravi-Ispostava Maglaj u roku od 
15 (petnaest) dana od dana nastanka promjene.  

Taksenim obaveznicima koji ne podnesu 

prijave u skladu sa članom 21. stav 2., 3. i 4. ili daju 
netačne podatke prijavu takse izvršit će Porezna 

uprava-Ispostava Maglaj po pripadajučoj taksenoj 

Tarifi, u skladu sa Zakonom o poreznoj upravi 

Federacije BiH i Pravilnika o postupku podnošenja 
poreznih prijava. 

 

Član 23.  
Povrat više uplaćene ili pogrešno uplaćene 

komunalne takse na istaknutu firmu vrši se prema 



Broj 3/13, strana 79 

 

odredbama Pravilnika o načinu uplate javnih prihoda 
budžeta i vanbudžetskih fondova na teritoriji 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

Član 24.  
Nadzor i kontrolu prijave, obračuna i plaćanja 

općinske komunalne takse na istaknutu firmu vrši 
Porezna uprava-Ispostava Maglaj u saradnji sa 
općinskom Službom za privredu, finansije/financije i 

razvoj poduzetništva.  
Obavezuje se Porezna uprava–Ispostava 

Maglaj da Službi za privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva dostavi izvještaj o poreznim 

obveznicima koji su izvršili prijavu komunalne takse u 
roku od 15 dana od dana isteka roka za prijavu iste. 
 

 

IV KAZNENE ODREDBE 
 

Član 25.  
Taksenim obaveznicima koji ne podnesu 

prijave u skladu sa članom 21. stav 2., 3. i 4. ili daju 
netačne podatke prijave utvr uje se novčana kazna u 

iznosu 500,00 KM.. 
 

 

V PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 26.  
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi 

Odluka o komunalnim taksama („Službene novine 

Općine Maglaj“, broj: 8/04, 8/06, 5/09 i 4/11). 

 

Član 27.  
Sastavni dio ove Odluke je Tarifa taksi na 

istaknutu firmu i drugih komunalnih taksi, i obrazac 
prijave. 

 

Član 28.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u Službenim novinama Općine 
Maglaj, a primjenjuje se od 01.01.2013. godine.  

Obavezuju se takseni obveznici, definisani 
članom 2. tačka 1., da do 31.07.2013.godine podnesu 
nove prijave općinske takse na istaknutu firmu na 

osnovu kojih će Porezna uprava – Ispostava Maglaj 
izvršiti razrez i obračun takse u skladu sa ovom 

Odlukom. 

 

Broj: 02-05-1-1015/13 
Maglaj, 30.05.2013.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OV, 
Marko Zelić  

 



 
 

Broj 3/13, strana 80 

 

TARIFA 
TAKSA NA ISTAKNUTU FIRMU 

I DRUGIH KOMUNALNIH TAKSA 
 

TARIFNI BROJ 1. 
 

PODRUČJE A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBOLOV 
 

DJELATNOST: 01 BILJNA I STOČARSKA PROIZVODNJA, LOVSTVO I  
USLUŽNE DJELATNOSTI U VEZI S NJIMA 

 

- Uzgoj sadnog materijala i ukrasnog bilja  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 100  50  90 40  80  30  
                  
 

- Uzgoj jednogodišnjih usjeva, uzgoj višegodišnjih usjeva, uzgoj životinja, 
ešovita poljoprivredna djelatnost i pomoćne djelatnosti u poljoprivredi  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  FIZIČ. LICE - F      

               
             

 IZNOS U KM 25  15  20 10  10  5  
                  
 

TARIFNI BROJ 2, 
 

DJELATNOST: 02 ŠUMARSTVO I SJEĆA DRVA (ISKORIŠTAVANJE ŠUMA) 

 

- Uzgoj šuma, ostale djelatnosti u šumarstvu i iskorištavanje 
šuma (preduzeća koja su vlasnici šuma)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 4.000  -  3.900 -  3.800  -  
                  
 

- Uzgoj šuma, ostale djelatnosti u šumarstvu i iskorištavanje 
šuma (ugovorni odnosi)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 400  350  350 300  300  250  
                  



          Broj 3/13, strana 81       

 TARIFNI BROJ 3,               

 Područje B VA  ENJE RUDA I KAMENA       

 DJELATNOST: 08VA  ENJE UGLJA, KAMENA, PIJESKA I GLINE    

 - Va  enje uglja             

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P 

 
F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
       

               
               

 IZNOS U KM   6.100  -   6.000  - 5.900  -  
             

 - Va  enje ruda i kamena         

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P 

 
F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
       

               
               

 IZNOS U KM   4.100  -   4.000  - 3.900  -  
             

 - Va  enje pijeska i gline         

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P 

 
F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
       

               
               

 IZNOS U KM   1.000  -   900  - 800  -  
                   

 

TARIFNI BROJ 4, 
 

PODRUČJE C PRERA IVAČKA INDUSTRIJA 

 

DJELATNOST: 10, 11 PROIZVODNJA PREHRAMBENIH PROIZVODA I 
PROIZVODNJA PIĆA 

 

- Proizvodnja alkoholnih pića  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 2.100  1.900  2.000 1.800  1.900  1.700  
            

 - Proizvodnja bezalkoholnih pića i vode        

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               

 IZNOS U KM 250  200  200 150  150  100  
                  



Broj 3/13, strana 82 

 

- Prerada i konzerviranje mesa i proizvodnja mesnih proizvoda 

- Prerada i konzerviranje voća i povrća  
- Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda (šećera, prerada čaja i 

kafe, začina i drugih proizvoda) 
- Proizvodnja pripremljene hrane za životinje  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  FIZIČ. LICE - F      

               
             

 IZNOS U KM 350  300  300 250  250  200  
                  
 

- Proizvodnja mlinskih proizvoda, škroba i škrobnih proizvoda 

- Proizvodnja pekarskih proizvoda, proizvoda od brašna i kolača 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  FIZIČ. LICE - F      

               
             

 IZNOS U KM 250  150  200 100  150  50  
            

 - Proizvodnja miječnih proizvoda        

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 400  150  350 100  300  50  
                  
 

 

TARIFNI BROJ 5, 
 

DJELATNOST: 13, 14, 15 
PROIZVODNJA TEKSTILA, PROIZVODNJA ODJEĆE,  
PROIZVODNJA KOŽE I SRODNIH PROIZVODA I 
PROIZVODNJA OBUĆE 

- Priprema i predenje tekstilnih vlakana  
- Tkanje tekstila, proizvodnja ostalog tekstila 

- Proizvodnja kožne odjeće 

- Proizvodnja radne odjeće 

- Proizvodnja ostale vanjske odjeće 

- Štavljenje i obrada kože, obrada i bojenje krzna 

- Proizvodnja obuće  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 450  120  400 100  350  80  
                  



Broj 3/13, strana 83 

 

TARIFNI BROJ 6, 
 

DJELATNOST:16 
PRERADA DRVA I PROIZVODA OD DRVA I PLUTA, 
OSIM NAMJEŠTAJA 
- Proizvodnja rezane gra  e i impregnacija drveta 
- Proizvodnja furnira i ostalih ploča od drva  
- Proizvodnja gra  evinske stolarije i elemenata 

- Proizvodnja ambalaže od drva i ostalih proizvoda od drva 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 450  240  400 200  350  160  
                 

 
 

 

 TARIFNI BROJ 7,               

 DJELATNOST:17 PROIZVODNJA PAPIRA I PROIZVODA OD PAPIRA    

 - Proizvodnja celuloze, natron papira i kartona       

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P 

 
F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
       

               
              

 IZNOS U KM   5.000  -  4.800  - 4.600  -  
            

 - Proizvodnja proizvoda od papira i kartona       

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P 

 
F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
       

               
              

 IZNOS U KM   400  250  350  200 300  150  
                   
 

 

TARIFNI BROJ 8 
 

DJELATNOST: 18 ŠTAMPARSKA DJELATNOST 

 

- Štampanje novina 

- Ostalo štampanje 

- Usluge priprema za štampu i objavljivanje 

- Knjigoveške i srodne usluge 

- Umnožavanje snimljenih zapisa  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 300  250  250 200  200  150  
                  



Broj 3/13, strana 84 

 

TARIFNI BROJ 9, 
 

DJELATNOST: 20 
 

PROIZVODNJA HEMIKALIJA I HEMIJSKIH PROIZVODA 
 

- Proizvodnja boja, lakova i sličnih premaza  
- Proizvodnja sapuna i deterdženata, sredstava za čišćenje, parfema 

i toaletno-kozmetičkih preparata  
- Proizvodnja ostalih hemijskih proizvoda  

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   400  250  350 200  300  150  
                 

 TARIFNI BROJ 10,              

 DJELATNOST: 22                
 

PROIZVODNJA PROIZVODA OD GUME I PLASTIČNIH MASA  
 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 300  250  300 200  250  150  
                  

 

TARIFNI BROJ 11, 

 

DJELATNOST: 23 PROIZVODNJA OSTALIH NEMETALNIH MINERALNIH 
PROIZVODA 

 

- Proizvodnja proizvoda od asfalta ili sličnog materijala (Asfaltna baza)  

 POSLOVNA   I   II   III 
 ZONA            

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

            
          

 IZNOS U KM 5.500  5.000 5.000 4.500 4.500  4.000 
          

 - Proizvodnja stakla i proizvoda od stakla      

 POSLOVNA   I   II   III 
 ZONA            

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

            
          

 IZNOS U KM 400  350 350 300 300  250 
              



Broj 3/13, strana 85 

 

- Proizvodnja proizvoda od gline za gra  evinarstvo 
- Proizvodnja cementa, kreča i gipsa  
- Proizvodnja proizvoda od betona, cementa i gipsa 

- Rezanje, oblikovanje i obrada kamena 

- Proizvodnja ostalih nemetalnih proizvoda  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 250  220  220 200  180  150  
                  
 

TARIFNI BROJ 12, 

 

DJELATNOST: 25 PROIZVODNJA GOTOVIH METALNIH PROIZVODA, OSIM 
MAŠINA I OPREME  

- Proizvodnja metalnih konstrukcija 

- Proizvodnja metalnih cisterni, rezervoara i sličnih posuda 

- Proizvodnja parnih kotlova, osim kotlova za centralno grijanje 

- Kovanje, presovanje, štancanje i valjanje metala 
- Površinska obrada i presvlaćenje metala 

- Proizvodnja sječiva, alata i metalnih proizvoda za opću namjenu 

- Proizvodnja ostalih gotovih proizvoda od metala  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 350  240  300 200  250  160  
                  
 
 

 

TARIFNI BROJ 13, 
 

DJELATNOST: 26, 27, 28 PROIZVODNJA RAČUNARA I PERIFERNE OPREME 
 

- Proizvodnja električne opreme (elektromotora, generatora, transformatora) 

- Proizvodnja ostalih mašina za opće namjene  
- Proizvodnja mašina za obradu metala i alatnih mašina 

- Proizvodnja ostalih mašina za posebne namjene  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 400  300  350 250  300  200  
                  



Broj 3/13, strana 86 

 

TARIFNI BROJ 14, 
 

DJELATNOST: 31, 32 
 

PROIZVODNJA NAMJEŠTAJA I OSTALA PRERA IVAČKA INDUSTRIJA  
 

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   400  300  350 250  300  200  
                 

 TARIFNI BROJ 15,              

 PODRUČJE D                
 

DJELATNOST : 35  PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM  
ENERGIJOM, PLINOM 

 

- Proizvodnja i distribucija električne energije  
- Proizvodnja plina, distribucija plinarskih goriva distribucijskom mrežom  

 POSLOVNA    
I 

     
II 

     
III 

 
 

ZONA 
              

                       

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

   
P 

  
F 

  
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
           

                      
                     

 IZNOS U KM 10.000  -   9.000 -  8.000  -   
                    

 - Proizvodnja električne energije iz obnovljivih izvora energije     

 
INSTALIRANA 

     Obnovljivi izvori energije instalirane snage   
                      

 SNAGA   
do uključivo 

  veće od 10 kW   
veće od 30 kW do 

  

veće od 100 kW 
  

       do uključivo 30       
     

10 kW 
    

uključivo 100 kW 
    

         
kW 

        
                       

 IZNOS U KM  1.000  1.500    2.000    3.000   
                         

 

TARIFNI BROJ 16, 
 

PODRUČJE  E SNABDIJEVANJE VODOM, UKLANJANJE OTPADNIH VODA,  
UPRAVLJANJE OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE 
OKOLIŠA 

 

DJELATNOST: 38  RECIKLAŽA MATERIJALA 
 

- Reciklaža materijala, obrada i zbrinjavanje otpada  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 1.000  400  900 300  800  200  
                  



Broj 3/13, strana 87 

 

TARIFNI BROJ 17, 
 

PODRUČJE  F 
 

DJELATNOST : 41, 42, 43 GRA EVINARSTVO 
 

- Gradnja gra  evina visokogradnje  
- Gradnja gra  evina niskogradnje 

- Specijalizirane gra  evinske djelatnosti 
- Elektroinstalacijski radovi 

- Završni gra  evinski radovi 

- Ostale specijalizirane gra  evinske djelatnosti  

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   400  240  300 220  200  180  
                 

 TARIFNI BROJ 18,              

 PODRUČJE G                
 

DJELATNOST: 45 TRGOVINA NA VELIKO I MALO MOTORNIM VOZILIMA I 
MOTOCIKLIMA 

 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 400  350  350 320  300  290  
            

 - Održavanje i popravak motornih vozila        

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 350  300  300 250  200  150  
                  

 

TARIFNI BROJ 19, 
 

DJELATNOST: 46  TRGOVINA NA VELIKO I POSREDOVANJE U TRGOVINI 
 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 1.200  -  800 -  600  -  
                  



Broj 3/13, strana 88 

 

- Trgovina na veliko gra evinskim materijalom i sanitarnom opremom; Trgovina na veliko 
metalnom robom, instalacionim materijalom, ure ajima i opremom za vodovod i grijanje 
(„stovarišta gra evinskog materijala“)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 1.200  -  1.100 -  1.000  -  
                  
 

 

TARIFNI BROJ 20, 
 

DJELATNOST : 47  TRGOVINA NA MALO 

 

- Djelatnosti trgovine na malo od 47,11 do 47,99 prema Odluci o 
klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine i 47,30- trgovina na malo 
motornim gorivima u specijaliziranim prodavnicama  

- Trgovačka radnja, specijalizirana prodavnica, samoposluga, diskontna 

prodavnica, kiosk, butik, pokretna prodavnica (kombi prodaja)  
 POSLOVNA    

I 
   

II 
   

III 
 

 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 380  200  340 180  280  150  
                  
 

 

- Hipermarket (preko 1.500 m² prodajne površine)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 3.000  -  2.500 -  2.000  -  
                  
 

 

- Supermarket (od 400 m² do 1500 m² prodajne površine)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 600  500  500 400  400  300  
                  
 

- Minimarket (od 50 m² do 400 m² prodajne površine)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 500  400  400 300  300  200  
                  



Broj 3/13, strana 89 

 

- Apoteke (trgovine na malo farmaceutskim proizvodima)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 800  750  700 650  600  550  
                  
 

 

- Pijace rabljene tehničke i druge opreme 

- Autopijaca  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 1.000  -  900 -  800  -  
                  
 

 

- Trgovina na malo motornim gorivima u specijaliziranim prodavnicama 
(Benzinska pumpa)  

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   1.200  1.150  1.100 1.050  1.050  1.000  
                 

 TARIFNI BROJ 21,              

 PODRUČJE  H                
 

DJELATNOST: 49  PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE  
-Kopneni prijevoz 

-Gradski i prigradski kopneni prijevoz putnika  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
              

 IZNOS U KM 500  250   480 230  460  210  
               

    - Cestovni prijevoz robe         

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
              

 IZNOS U KM 500  250   480 230  460  210  
                  



Broj 3/13, strana 90 

 

-Taksi prijevoz putnika  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 200  100  150 75  100  50  
                  
 

 

TARIFNI BROJ 22, 
 

DJELATNOST: 52 SKLADIŠTENJE I POMOĆNE DJELATNOSTI U PRIJEVOZU 

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   400  300  300 200  200  100  
              

     -Željeznička stanica, Autobuska stanica      

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   2.000  -  1.500 -  1.000  -  
                 

 TARIFNI BROJ 23,              
        

 DJELATNOST : 53  POŠTANSKE I KURIRSKE DJELATNOSTI      

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

               
              

 IZNOS U KM   5.000  -  4.000 -  2.500  -  
                   
 

 

TARIFNI BROJ 24, 
 

PODRUČJE  I  
A) DJELATNOST : 55 DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA, 

TE PRIPREME I USLUŽIVANJE HRANE 
 

-Hoteli, moteli, pansioni, odmarališta i ostali smještaj  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 600  500  580 450  480  400  
                  



Broj 3/13, strana 91 
 

 

B) DJELATNOST: 56 DJELATNOSTI PRIPREME I USLUŽIVANJA HRANE I 
PIĆA 

 

-Restorani, barovi, konobe, bistro, buffet, caffe barovi, pivnice i diskoteke  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 600  600  500 500  400  400  
                  
 

 

-Restorani, barovi, konobe, bistro, buffet, caffe barovi, pivnice i diskoteke 
(u kojima se ne toči alkohol)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 500  500  400 300  300  200  
                  
 

 

-Kafane, čevabdžinice, buregdžinice, pizzerije, slastičarnice, objekti 
brze hrane (fast-food) i djelatnost ketering  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 300  300  200 200  150  150  
                  
 
 

 

TARIFNI BROJ 25, 
 

PODRUČJE  J 
 

DJELATNOST: 58, 59, 60 INFORMACIJE  I  KOMUNIKACIJE 
 

- Izdavačka djelatnost 

- Proizvodnja i distribucija filmova, djelatnosti snimanja zvučnih zapisa  
- Emitiranje programa  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 400  300  300 200  200  100  
                  



Broj 3/13, strana 92 

 

- Emitiranje programa kablovskom mrežom (Kablovska televizija)  

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
  

ZONA 
           

                  

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

                
               

 IZNOS U KM 1.000  1.000  950 950  900  900  
                 

  TARIFNI BROJ 26,             
           

  DJELATNOST : 61  TELEKOMUNIKACIJE        

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
  

ZONA 
           

                  

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  FIZIČ. LICE - F      

                
             

 IZNOS U KM 10.000  -  9.000 -  8.000  -  
                    
 
 

 

TARIFNI BROJ 27, 
 

DJELATNOST : 62, 63 

 

-Računarsko programiranje, savjetovanje i djelatnosti u vezi s 
njima -Informacijske uslužne djelatnosti  

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   350  350  250 250  200  200  
                 

 TARIFNI BROJ 28,              

 PODRUČJE  K                
 

DJELATNOST:64 FINANSIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI OSIGURANJA 

 

- Finansijske uslužne djelatnosti (banke, štedionice, kreditna društva, 
djelatnost platnog prometa)  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 5.000  -  4.500 -  4.000  -  
                  



Broj 3/13, strana 93 

 

-Bankomati  

 POSLOVNA   
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
         

               

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

               
             

 IZNOS U KM  1.000  - 700 -  400  -  
               

  -Mjenjačnice           

 POSLOVNA   
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
         

               

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

               
             

 IZNOS U KM  600  500 500 400  300  200  
                 
 
 

 

TARIFNI BROJ 29, 
 

DJELATNOST: 65, 66  
-Osiguranje, reosiguranje pomoćne djelatnosti kod 
finansijskih usluga i djelatnosti osiguranja  

 POSLOVNA     
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
           

                 

 PRAV. LICE - P   
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
      

                
               

 IZNOS U KM   2.000  -  1.500 -  750  -  
                 

 TARIFNI BROJ 30,              

 PODRUČJE  L                
 

DJELATNOST :  68 POSLOVANJE NEKRETNINAMA  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 700  500  600 400  500  300  
                  



Broj 3/13, strana 94 

 

TARIFNI BROJ 31, 
 

DJELATNOST: 69, 71  STRUČNE, NAUČNE I TEHNIČKE DJELATNOSTI 
-Pravne i računovodstvene djelatnosti  
-Arhitektonske i inženjerske djelatnosti i s njima povezano 
tehničko savjetovanje 

 

A) ADVOKATSKE KANCELARIJE  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 900  900  850 850  800  800  
             

 B) NOTARSKE KANCELARIJE          

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM -  1.000  - 900  -  800  
                  
 

C) RAČUNOVODSTVENE,KNJIGOVODSTVENE I REVIZIJSKE DJELATNOSTI, 
PORESKO SAVJETOVANJE  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  FIZIČ. LICE - F      

               
             

 IZNOS U KM 400  300  350 250  250  150  
                  
 

 

D) ARHITEKTONSKE I INŽINJERSKE DJELATNOSTI I S NJIMA POVEZANO 
TEHNIČKO SAVJETOVANJE 

 

- Tehnički pregled vozila  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 1.200  -  1.100 -  1.000  -  
               

 - Projektovanje             

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 800  800  750 750  700  700  
                  



Broj 3/13, strana 95 

 

- Geodetske usluge  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
              

 IZNOS U KM  400  400  300 300  200  200  
             

 - Ostale intelektualne usluge          

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
              

 IZNOS U KM  400  400  300 300  200  200  
                

 TARIFNI BROJ 32,              
 
 

DJELATNOST :  73,  74 
- Promocije (reklama i propaganda) i istraživanje tržišta 

- Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 500  400  400 300  300  200  
               

 - Fotograf             

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 230  180  200 150  150  100  
            

 - Prevodilačke djelatnosti i usluge tumača        

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 800  800  750 750  700  700  
                  



Broj 3/13, strana 96 

 

TARIFNI BROJ 33, 
 

PODRUČJE  N 
 

DJELATNOST: 77, 78, 79 ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE  
DJELATNOSTI 

- Djelatnosti iznajmljivanja i davanja u zakup  
- Djelatnosti posredovanja u zapošljavanju  
- Putničke agencije, organizatori putovanja, turoperateri i 

ostale rezervacijske usluge te djelatnosti u vezi s njima  
 

 POSLOVNA   
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
         

               

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

              
            

 IZNOS U KM 400  350 350 300  300  250  
              

 - Videoteka           

 POSLOVNA   
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
         

               

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

              
            

 IZNOS U KM 400  300 300 200  200  100  
              

 - Internet usluge           

 POSLOVNA   
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
         

               

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

              
            

 IZNOS U KM 150  100 80 50  50  20  
                 
 

 

TARIFNI BROJ 34, 
 

DJELATNOST : 81, 82  
- Usluge u vezi s upravljanjem i održavanjem zgrada te djelatnosti 

ure enja i održavanja zelenih površina  
- Kancelarijske administrativne i pomoćne djelatnosti te 

ostale poslovne pomoćne djelatnosti  
 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 400  300  300 200  200  100  
                  



Broj 3/13, strana 97 

 

TARIFNI BROJ 35, 
 

PODRUČJE  P 
 

DJELATNOST : 85  OBRAZOVANJE 
 

- Djelatnost vozačkih škola 

- Ostalo obrazovanje i poučavanje  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 350  250  300 200  250  150  
                  
 
 

 

TARIFNI BROJ 36, 
 

PODRUČJE  Q 

 

DJELATNOST: 86, 87, 88 DJELATNOST ZDRAVSTVENE I SOCIJALNE 
ZAŠTITE 

 

- Privatna zdravstvena praksa  

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 600  550  550 500  480  430  
                  
 
 

 

TARIFNI BROJ 37, 
 

PODRUČJE  R 
 

DJELATNOST:  92  DJELATNOST KOCKANJA I KLA ENJA 

-Djelatnost kockanja i kla  enja 
 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

   
III 

 
 

ZONA 
          

                

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

               
             

 IZNOS U KM 3.500  -  3.300 -  3.100  -  
                  



Broj 3/13, strana 98 

 

TARIFNI BROJ 38, 
 

PODRUČJE  S 
 

DJELATNOST:  95, 96 
 

OSTALE DJELATNOSTI, OBRTI I SRODNE DJELATNOSTI I DRUGE 
NERAZVRSTANE DJELATNOSTI, A KOJE NISU OBUHVAĆENE ČLANOM 11. 
OVE ODLUKE  

 

 POSLOVNA    
I 

   
II 

  
III 

 
 

ZONA 
         

               

 PRAV. LICE - P  
P 

 
F 

 
P F 

 
P 

 
F  

FIZIČ. LICE - F 
     

              
             

 IZNOS U KM  150  100  100 50  80  30 
               

 TARIFNI BROJ 39,             

 -Za držanje žive muzike u ugostiteljskim i drugim objektima plaća se komunalna taksa  
 dnevno........................................................................................................................          50,00 KM 

 -Za držanje žive muzike duže od jednog dana za svaki naredni dan plaća se komunalna  

 taksa..........................................................................................................................         10,00 KM  

 -Za prire  ivanje koncerata, proslava i sl. manifestacija u zatvorenom     

 prostoru plaća se......................................................................................................         100,00 KM  

 -Za prire  ivanje koncerata, proslava i sl.manifestacija na otvorenom     

 prostoru plaća se......................................................................................................         100,00 KM   
 

TARIFNI BROJ 40, 

 

Za postavljanje stolova ispred ugostiteljskih objekata plaća se komunalna taksa po stolu 
dnevno 0,30 KM gdje se ne toče alkoholna pića, a 0,50 KM gdje se toče alkoholna pića.  

Za postavljanje stolova, pultova i tezgi za prodaju ili reklamu knjiga, štampe, bižuterije, 

razglednica, cvijeća, voća i povrća, prehrambenih roba ili bilo kojih drugih proizvoda, taksa se plaća 
po prodajnom mjestu – dnevno 2,00 KM.  

Za zauzimanje slobodnih površina za postavljanje zabavnih radnji koje se vrše od mjesta 
do mjesta, taksa se plaća po m² zauzete površine dnevno 1,00 KM.  

Sva pravna i fizička lica koja su po ovoj Odluci razvrastana u II poslovnu zonu, a svoju 
obavezu po osnovu komunalne takse plaćaju shodno tarifnom broju 40. stav 1. „Tarifa taksi na 
istaknutu firmu i drugih  
komunalnih taksa“, koje su sastavni dio ove Odluke, obavezu plaćaju u iznosu umanjenom za 50% 
ovog tarifnog broju.  

Sva pravna i fizička lica koja su po ovoj Odluci razvrastana u III poslovnu zonu, a svoju 
obavezu po osnovu komunalne takse plaćaju shodno tarifnom broju 40. stav1. „Tarifa taksi na 

istaknutu firmu i drugih komunalnih taksa“, koje su sastavni dio ove Odluke, obavezu plaćaju u 
iznosu umanjenom za 75% ovog tarifnog broja. 

 

TARIFNI BROJ 41,   
    

-Za držanje sredstava za prire  ivanje igara (fliperi, video igre, pikado, bilijar)   
plaća se komunalna taksa godišnje po jednom sredstvu za prire  ivanje   

zabavnih igara.........................................................................................................  200,00 KM 

-Za držanje sredstava za prire  ivanje igara na sreću (ruleti, poker aparati, i slično)  

plaća se komunalna taksa godišnje po jednom sredstvu za prire  ivanje   

igara na sreću........................................................................................................ 1.000,00 KM 



-Za držanje tombole i slično po prire  ivačkom mjestu........................................... 200,00 KM 
 

TARIFNI BROJ 42, 
 

-Za svako noćenje u objektima za smještaj gostiju (hoteli, moteli, prenočišta, kampovi i sl.) plaća se 

po 

osobi......................................................................................................... 2,00  KM 
 


